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Medlemskap i Kultursällskapet
Kultursällskapet är en ideell förening, som startades i Ängelholm 1988. Sällskapets tre ben 
är offentliga föreläsningar och kammarkonserter samt resor för medlemmarna till nära och 
fjärran mål. MEDLEMSAVGIFTEN är 75 kronor per år. I denna ingår säsongsprogrammet två 
gånger om året per post, rabatt på alla entréer till föredrag och konserter samt rätt att deltaga 
i våra resor och utflykter. Avgiften betalas senast den 15 mars på plusgiro 415202-1. Obs! 
Ange noga namn på medlem/medlemmar, adress, telefonnummer och e-post.

Kultursällskapets biljetter sponsras av TRYCKAREN ENGELHOLM

Påminnelse om våra arrangemang eller annan information kan du få till din e-post. Gå in 
på vår hemsida www.kultursallskapet.com och tryck på MEDLEM/INFO i menyn. Där hittar du 
ett formulär som vi ber dig fylla i och skicka. Får du inte våra påminnelser, trots att du anmält 
dig, hittar du antagligen dem i skräpposten.

Tillgänglighet. Föreläsningar och konserter äger rum i stadsbibliotekets hörsal där hör-
slinga och plats för rullstol finns. Styrelseledamot assisterar vid behov. P-platser finns under 
stadsbiblioteket och på gatorna runt om. Hiss från bibliotekets entréplan.

Kammarmusiksektionen
med styrelseledamot Robert Hallberg (ordf.), dess-
utom Anneli Backman, Charlotte Gustafsson, Lars 
Hedén, Jonas Nordengren och Catharina Tufvesson.

Resesektionen
med styrelseledamöterna Johanna Nordengren 
(ordf.) och Göran Nilsson, dessutom Rita Aatola 
Olsson, Per Persson och Ewa Stolt.

Föreläsningssektionen
med styrelseledamöterna Johan Brinck (ordf.), 
Gunilla Lundberg och Peter Sylwan.

Styrelsen
Marie Wirén Widberg, ordf, 0708-75 38 76
Övriga ledamöter:
Johan Brinck, v. ordf, Ylva Tideström, sekr, 
Sven Montan, kassör, Robert Hallberg, 
Gunilla Lundberg, Göran Nilsson, Johanna 
Nordengren, Peter Sylwan.
E-post: styrelsen@kultursallskapet.com

ONSDAG 20 MARS
Årsmöte kl. 18.00 på hotell Hus 57, Östergatan 57, Ängelholm. Endast medlemmar.

ÅRSMÖTESFÖRHANDLINGAR och utdelning av Kultursällskapets kulturpris.
Vi får ta del av berättelsen om den lyckosamma USA-resan som Engelholm Marching Band 
genomförde 2023 samt höra om deras 40-åriga historia.
GEMENSAM MÅLTID: chark- och ostbricka med tillbehör, crème brûlée, vatten, ett glas vin 
eller öl samt kaffe. PRIS: 290 kronor. ANMÄLAN krävs och är bindande efter 10 mars.
Mejla eller ring Ylva Tideström, ylvatidestrom@hotmail.com eller 0708-170655 Obs! På mid-
dagen finns max. 100 platser – först till kvarn gäller! BETALNING senast 10 mars till plusgiro 415202-1

Föreningens övriga e-postadresser:
kammarmusiken@kultursallskapet.com
resor@kultursallskapet.com

Biljetter. Förköpsbiljetter finns hos Akademibokhandeln/Killbergs i Ängelholm. Förköpsav-
gift 15 kronor. Överblivna biljetter säljes aktuell dag från kl 17.30 vid entrén till bibliotekets 
hörsal. Där gäller endast kontant betalning eller Swish.
 Föreläsningar Konserter
Medlemmar i Kultursällskapet 80 kr 160 kr
Icke medlemmar 100 kr 180 kr
Skolungdom Gratis Gratis
För konserten den 14 februari gäller enhetligt pris: Vuxna: 100 kr. Barn/skolungdom: Gratis
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FÖRELÄSNINGAR
Föreläsningarna äger rum kl. 18.30 i Stadsbibliotekets hörsal

ONSDAG 10 JANUARI
Mathias Osvath

Mathias Osvath är docent i i kognitiv zoologi och forskar vid Av-
delningen för kognitionsvetenskap vid Lunds universitet. I ett scen-
samtal berättar han om hur vår tanke- och föreställningsförmå-
ga har utvecklats under hundratals miljoner år – bland annat från 
dinosauriernas tid – och varför konstgjord intelligens varken kan 
tänka, känna, vara rädd för döden eller uppleva meningen i livet – 
men är bra på att räkna.

Den onde, den gode, den fule?

Vårens tema:

Från grottmonster till konstgjord intelligens
Det började med människor med djurhuvud. Fanta-
sifoster målade på en vägg i en grotta för 40 000 år 
sedan. Så gamla är de äldsta fynden av människans 
kreativa förmåga att föreställa oss det som inte finns. 
Sedan dess har vår kreativa förmåga fört oss till och 
låtit oss erövra varje beboelig markbit på jordens yta 
– men också utrotat alla jättedjuren, överlämnat alla 
andra människoarter till historien, dödat våra egna i 

miljoner och nu lett oss till klimatkatastrofens avgrundsrand. Den senas-
te grenen på kreativitetens vildvuxna buske är den artificiella intelligen-
sen – blir den ett monster som knuffar oss över kanten eller verktyget 
som tar oss bort från avgrunden till ett hållbart liv för resten av vår tid 
på jorden?

KREATIVITET PÅ LIV OCH DÖD.

Bilden: Aura Rosenberg, Ann Craven/Chelsea 1996-1998. Illustration hämtad från www.louisiana.dk i samband 
med utställningen Den oersättliga människan.
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Kulturresa till Fyn och Ærø
Fredag 17 – söndag 19 maj
”Dansk hygge” utlovas på vår resa till nabolandet, med konst, historia och trädgård i 
fokus. Vi besöker bland annat Roskilde domkyrka; två konstmuseer på Fyn med fokus 
på konstnärskolonin Fynmålarna, verksamma i början av 1900-talet; Egeskov Slott, ett av 
Danmarks främsta renässansslott med prisad parkanläggning; samt Marstals sjöfartsmu-
seum på Ærø. Resan arrangeras av BK Travel Solutions. Reseledare: Ewa Stolt.

Pris: 8 900 kr i delat dubbelrum. Enkelrumstillägg: 1 300 kr. För detaljerat program: 
www.kultursallskapet.com, under Resor/utflykter. Anmälan senast den 5 februari till BK 
Travel Solutions via e-post: info@bktravelsolutions.se.

dolda symbolik. Han berättar dessutom om Sigurd Lewerentz liv och arkitekturgärning 
under en samling med fika i församlingshemmet.

Sigurd Lewerentz och mästerverket S:t Petri kyrka
Lördag 15 juni
1966 invigdes S:t Petri kyrka i Klippan, med Sigurd Lewerentz 
som arkitekt. Kyrkan betraktas som en av de märkvärdigaste 
byggnaderna för sin tid. Arkitekter från hela världen vallfärdar 
hit och de årliga besökarna räknas i tiotusental. Följ med på 
en guidad tur tillsammans med Anders Clausson, medlem i Kul-
tursällskapet. Han har under många år enträget fördjupat sina 
kunskaper kring kyrkans arkitektur och dess mångfacetterade, 

Pris: 100 kr. Anmälan senast den 20 maj. Max. 50 deltagare. Samling kl. 14.00 vid S:t Petri 
kyrka, parkering vid infart Klostervägen. Samåkning från Nya Torg, Ängelholm, kl. 13.30 
(föranmälan). Avslutning cirka kl. 16.30. Ansvarig: Göran Nilsson, 070-531 02 88.

Interiör S:t Petri Kyrka
Klippan

Kulturresa till Svenska Pommern 
Torsdag 26 – söndag 29 september
Följ med på resa längs den hänförande tyska Östersjökusten och ta del 
av spännande historia och kulturupplevelser i det forna Svenska Pom-
mern. Första anhalt blir den gigantiska anläggningen Prora, uppförd 
under den tyska naziregimen för massornas semester, idag ett märkligt 
minnesmärke. Därefter blir vackra Stralsund, fylld av svenskminnen, 
bas för utflykter till en rad sevärdheter. I Peenemünde, känt för Wern-
her von Brauns forskning med V2-raketer under andra världskriget, be-
söker vi det som nu är ett spännande teknikhistoriskt museum. På två 
museer i Greifswald uppmärksammas romantikens kanske mest kände 
konstnär, Caspar David Friedrich, som föddes i staden för 250 år se-
dan. Badorterna Binz och Sellin på ön Rügen lockade vid sekelskiftet 1900 de bemedlade 
att uppföra villor i ”Bäderarchitektur”. I Ribnitz-Damgarten lär vi oss mer om ”Östersjöns 
guld” – bärnstenen. Till kusten lockades också konstnärerna, bland annat till Ahrenshoop, 
numera med ett prisbelönt konstmuseum. Resan arrangeras av BK Travel Solutions.

Pris: 10 995 kr i delat dubbelrum. Enkelrumstillägg: 1 800 kr. I priset ingår bussresa, logi 3 
nätter på Vienna House by Wyndham Stralsund (4****), 5 gemensamma måltider inklusive 
en dryck per måltid, entréer och guidningar enligt programmet samt åktur med ångtåget 
”Rasande Roland”. Reseledare: Niklas Nilsson. För detaljerat program och anmälan: 
BK Travel Solutions via webblänk som nås via www.kultursallskapet.com OBS! Första an-
mälningsdag: onsdag 24 januari kl. 09.00. Det finns 45 platser på resan och det är först till 
kvarn som gäller. Om ni inte har tillgång till dator: ring 040-60 60 220 (måndag–torsdag kl. 09–14).

C. D. Friedrich: Kritklip-
por på Rügen, 1818
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ONSDAG 20 MARS
Årsmöte
kl. 18.00 på hotell Hus 57 – mer information på sidan 8 och på vår hemsida: www.
kultursallskapet.com.

ONSDAG 3 APRIL
Nils-Eric Sahlin

Nils-Eric Sahlin är filosof, författare och professor i medicinsk etik 
vid Lunds universitet. Människans kreativitet har erövrat världen, 
men också tagit livet av miljoner och utrotat ett svårräknat antal 
livsformer på jorden. Vad kan vi lära av historien om kreativite-
tens möjligheter och skapandets avgrunder – när vi nu skapat en 
artificiell intelligens?

Konstgjort liv och medvetna maskiner

ONSDAG 6 MARS
Andreas Ekström

Organisk intelligens
Andreas Ekström är författare, föreläsare och journalist – verksam 
bland annat på HD/NST/Sydsvenskan. Vilka frågor bör vi ställa i 
dag för att fatta rätt beslut i morgon? Hur ska vi förstå människans 
plats i den artificiella intelligensens revolution? ”Organisk intel-
ligens” är en överväldigande föreläsning – en omvälvande sam-
tidsanalys och en appell för digital demokratisering. Den är ett 
stöd för den som vill nyansera diskussionen, och med tålamod 
och precision fatta rätt beslut. Och allra mest: för den som vill ta 

sig an det nya inte med rädsla – utan med upplyst arbetsvilja och entusiasm.

Else Ekblom, Kultursällskapets initiativtagare och hedersordfö-
rande. Bland alla strängar på sin lyra har hon också studerat och 
föreläser om konstens historia, och har funderat över den ska-
pandets drivkraft, som uppstår ur insikten om livets ändlighet och 
som måste uttryckas till vilket pris som helst.

ONSDAG 7 FEBRUARI
Else Ekblom

På liv och död

Foto: Niklas Gustavsson, HD/Sydsvenskan
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RESOR & UTFLYKTER
Fakta – anmälan och info om aktuella resor
Läs mer om alla resor och utflykter på www.kultursallskapet.com, under menyval Resor/
utflykter. Anmälan, endast skriftlig, till resor@kultursallskapet.com eller till KUS, att. Jo-
hanna Nordengren, Hemvägen 17, 262 68 Ängelholm (obs! gäller ej resorna som arrang-
eras av BK Travel Solutions – se separat info). Ange namn, adress, tel.nr, e-post (även till 
medresenär) samt eventuell matallergi. Efter sista anmälningsdag drar vi lott om platser-
na vid överbokning. Därefter placeras anmälningarna i tidsordning. Vi skickar bekräftelse 
och information om betalning.
Generell info om bussresor: avresa sker alltid vid meddelad tidpunkt från Polishuset utmed 
Klippanvägen. Därefter 5 minuter senare från Stadshuset och ytterligare 5 minuter senare 
från den kostnadsfria samåkningsparkeringen vid korsningen Östra vägen/Kungsgårdsleden.

Till Louisiana – och kreativitet i en ny tidsålder
Dagstur tisdag 13 februari
Eftermiddag/kväll torsdag 15 februari
I den storskaliga utställningen Den oersättliga människan, med verk av mer än 60 konst-
närer, sätter Louisiana fokus på fenomenet kreativitet utifrån den artificiella intelligensen 
med ett brett humanistiskt perspektiv. En tankeväckande och mycket intressant utställ-
ning som tar upp konstnärliga, kulturhistoriska, vetenskapliga och litterära perspektiv 
på vad som är det genuint mänskliga. Med utgångspunkt från barnets skapande tas frå-
gor upp om vad som är det specifikt mänskliga i den kreativa processen. Vad kan vi 
människor som inte datorerna klarar av? Utställningens tema knyter perfekt an till vårens 
föreläsningar hos Kultursällskapet!

Pris: 950 kr, inkluderar bussresa, guidning med museets egen guide (danskspråkig) samt 
smörrebröd på Gl. Humlebæk Kro. Louisianamedlem 200 kr billigare. Anmälan senast den 
22 januari. Max. 45 deltagare. Avresa: buss från Polishuset den 13 februari kl. 09.30, den 
15 februari kl. 15.30, se vidare Faktarutan ovan. Åter cirka kl. 16.30 respektive kl. 22.30. 
Ansvarig: Johanna Nordengren, 073-066 13 38.

Göteborgska kreatörer och kolorister
Fredag 5 april
Färden går till Göteborg med besök på stadens konstmuseum och 
guidning på den rosade utställningen Den underbara färgen. Göte-
borgskolorismen i nytt ljus. Berättelsen om Göteborgskoloristerna är en 
framgångssaga om hur några elever på Valand under 1930-talet blev 
uppmärksammade för att skapa en för Sverige unik konstinriktning. 
Starka färger, yviga penseldrag och personliga motiv har gjort konst-
närer som Åke Göransson, Ivan Ivarson, Karin Parrow (syster till Evert 
Taube), Ragnar Sandberg och Inge Schiöler till stora publikfavoriter. 
Det blir även en stadsvandring med Göteborgskännaren Lars Wiking 
som guide. Med humor och entusiasm berättar han om stadens mångfacetterade skep-
nad – lär mer om historiska skeenden, arkitektur samt konstyttringar och konstmecenater. 
Obs! Det krävs hyfsat spänstiga ben för den en och en halv timme långa promenaden.

Ivan Ivarson:
Stora hamnkanalen, 1933

Pris: 950 kr, inkluderar bussresa, fika, lunch och guidningar. Anmälan senast den 5 mars. 
Max. 45 deltagare. Avresa: buss från Polishuset kl. 07.15, se vidare Faktarutan ovan. Åter 
cirka kl. 19.00. Ansvarig: Göran Nilsson, 070-531 02 88.
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KAMMARMUSIK
Konserterna äger rum kl. 18.30 i Stadsbibliotekets hörsal

ONSDAG 24 JANUARI
Iveri Kekenadze Gustafsson och
Albert Dahllöf

Fransk pianomusik för fyra händer
Årets första konsert blir ett färgstarkt firande av fransk 
pianomusik där diplomanderna Iveri Kekenadze Gustafs-
son och Albert Dahllöf möts i en ovanlig repertoar för 
fyrhändigt piano. Iveri Kekenadze Gustafsson, med kan-
didatexamen i klassiskt piano vid Tbilisis Statliga Kon-
servatorium, Georgien, är sedan 2020 hemmahörande i 
Malmö där han studerat för Francisca Skoogh vid mas-

ter- och diplomprogrammen vid Musikhögskolan. Albert Dahllöf påbörjade sina studier 
redan som 17-åring vid Kungl. Musikhögskolan i Stockholm. Efter fortsatta studier på 
Edsbergs slott och i Norge började Albert 2022 diplomprogrammet för Francisca Skoogh 
vid Musikhögskolan i Malmö.
Diplomanderna bjuder på fransk musik med fokus på fyra av den franska musikens stora 
kompositörer: Camille Saint-Saëns, Claude Debussy, Francis Poulenc och Maurice Ravel.

Ur kvällens program:
Claude Debussy:
Petite Suite för
fyrhändigt piano

Camille Saint-Saëns:
Danse macabre op 40

Claude Debussy:
ur Preludes, Bok 1

Camille Saint-Saëns:
Djurens karneval - bear-
betning för fyra händer

Maurice Ravel:
ur Rapsodie espagnole 
för piano fyra händer

Maurice Ravel:
Introduction et Allegro

Francis Poulenc:
Sonat för piano 
fyra händer

ONSDAG 14 FEBRUARI
Specialkurseleverna vid
Ängelholms Kulturskola

Kulturskolans Specialkurs består av elever som har prov-
spelat/-sjungit för att få sin plats och ungdomarna har 
musik som specialintresse. Eleverna har jobbat med ba-
rockepoken under hösten 2023 och detta arbete förs 
fram i denna konsert. 
Det bjuds på musik av bland andra Tomaso Albinoni, 
Jean-Philippe Rameau, Johann Sebastian Bach med fle-
ra. Många kända kompositörer och många kända verk 
kommer på programmet denna kväll. Detta blir en kväll i 

ungdomens tecken och vi är glada att konstmusiken lever vidare i nya generationer.
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Kammarmusiken stöds av

Efter paus bjuds vi på en Surprise!!!

Ur kvällens program:
Per Andreasson: 
Tinplay

Steve Reich:
Mallet Quartet

John Adams:
Short Ride in a Fast Machine

Dmitrij Sjostakovitj:
Concertino a-moll för två pianon 
op 94 (arr. Johan Bridger)

Kvällens program:
Igor Stravinskij:
Historien om en soldat

Paul Schoenfield:
Trio för klarinett, violin 
och piano

Adolf Fredrik Lindblad:
ur Pianotrio g-moll op 10

Béla Bartók:
Kontraster Sz 111 

ONSDAG 10 APRIL
Trio Alva Holm, Mathias Kjøller och

I terminens sista konsert får vi möta 
vinnaren av det ärofyllda Solistpri-
set. Solistpriset är Kungliga Musi-
kaliska Akademiens största pris för 
yngre musiker. Det delas ut vartan-
nat år inom ramen för de nationella 
stipendierna. Vinnaren av 2022 års 
tävling är violinisten Alva Holm. Se-

ONSDAG 13 MARS
Nordic Percussion Group

Reactions
De fyra musikerna i denna virtuosa slagverksgrupp, Johan Brid-
ger, Morten Friis, David Hildebrandt och Patrick Raab, är alla av 
världsklass och arbetar som musiker, tonsättare och eftertrak-
tade pedagoger runt om i världen. I detta möte får vi uppleva 
en unik visuell och musikalisk konsert. Ensemblen presenterar 
ett spännande och mångfacetterat program med fokus på det 
melodiska slagverket.

dan Alva påbörjade sina musikstudier vid Det Kongelige Danske Musikkonservatorium för 
den ukrainske violinisten Alexandre Zapolski, har hon vunnit flera stipendier och utmär-
kelser. I denna konsert bildar hon trio tillsammans med klarinettisten Mathias Kjøller och 
pianisten Christian Ihle Hadland.
Mathias Kjøller började spela klarinett vid tio års ålder. 2004 antogs han till Det Jyske 
Musikkonservatorium, och tre år senare fick han tjänsten som förste klarinettist i Aarhus 
Symfoniorkester. Christian Ihle Hadlands känsliga, eleganta och personliga spelstil har 
fört honom till några av världens mest prestigefyllda scener. Hans spel har också glatt oss 
här i Ängelholm vid hans tidigare besök. 2011 blev Christian internationellt uppmärksam-
mad då han utsågs till BBC New Generation Artist. 

Christian Ihle Hadland


